
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 12 de juliol de 2022, del president de 
l’IVACE, per la qual s’instrumenta la concessió de sub-
venció nominativa a l’Associació Institut de Biomecànica 
de València (IBV) per a donar suport a l’activitat d’IBV en 
matèria d’R+D independent, difusió de resultats d’inves-
tigació i transferència de coneixement i tecnologia a les 
empreses de la Comunitat Valenciana. [2022/10996]

RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2022, del presidente del 
IVACE, por la que se instrumenta la concesión de subven-
ción nominativa al Instituto de Biomecánica de Valencia 
(IBV) para apoyar la actividad de IBV en materia de I+D 
independiente, difusión de resultados de investigación y 
transferencia de conocimiento y tecnología a las empresas 
de la Comunitat Valenciana. [2022/10996]

Primero
El artículo 22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 

subvenciones, dispone, en su apartado 2.a la posibilidad de conceder, de 
forma directa, las subvenciones previstas nominativamente en los Presu-
puestos Generales del Estado, de las Comunidades Autónomas o de las 
Entidades Locales, en los términos recogidos en los convenios y en la 
normativa reguladora de estas subvenciones. De conformidad con dicho 
artículo, la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, recoge en su 
artículo 168 la previsión de concesión directa de aquellas subvenciones 
previstas nominativamente en la Ley de Presupuestos de la Generalitat.

Segundo
El IVACE, entidad de derecho público adscrita a la Conselleria de 

Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, tiene 
a cargo suyo la gestión de la política industrial de la Generalitat y el 
apoyo a las empresas en materia de innovación para la competitividad 
y modernización de las medianas y pequeñas empresas y áreas indus-
triales, emprendimiento, internacionalización y captación de inversión, 
diseño y desarrollo de medidas de financiación del sector privado que 
no afecte el marco de actuación atribuido a otros organismos, así como 
la seguridad industrial de productos e instalaciones industriales, la 
metrología, vehículos y empresas y el fomento del ahorro, la eficiencia 
energética y las fuentes de energías renovables, y la gestión de la polí-
tica energética de la Generalitat.

Dentro de este marco es objetivo fundamental del Instituto promo-
ver y estimular la competitividad empresarial, el desarrollo sostenible y 
la adaptación de las empresas de la Comunitat Valenciana a las exigen-
cias del mercado, facilitando las actuaciones de I+D+i empresarial, así 
como potenciar la reorganización, reconversión y modernización de las 
pequeñas y medianas empresas, e impulsar su creación e implantación 
prestando particular atención al desarrollo tecnológico, la innovación, 
la internacionalización y comercialización.

Tercero
IBV, es el centro tecnológico de referencia de biomecánica y salud 

de la Comunitat Valenciana. La actividad que desarrolla es clave para 
fomentar y potenciar la inversión privada en I+D+i, como motor de 
competitividad de las empresas valencianas y, dada la actual situación 
de crisis, asistir a las empresas en su recuperación económica.

IBV es una asociación sin ánimo de lucro de ámbito nacional, cons-
tituida por organismos públicos y privados interesados en el desarrollo 
de la biomecánica al servicio de los intereses sociales, industriales y 
económicos.

Constituye el fin del IBV el fomento y práctica de la investigación 
científica, el desarrollo tecnológico y la formación de personal cuali-
ficado en biomecánica, ciencia interdisciplinar que – con el apoyo de 
otras ciencias biomédicas – utiliza los conocimientos de la mecánica y 
distintas tecnologías para estudiar el comportamiento del cuerpo huma-
no y resolver los problemas derivados de las distintas condiciones a las 
que pueda verse sometido.

Cuarto
Tanto el IVACE como IBV coinciden en la importancia de contri-

buir de manera significativa a incrementar el compromiso de la econo-
mía de la Comunitat Valenciana con la innovación y con el desarrollo de 
una infraestructura clave de apoyo a la I+D+i empresarial que facilite y 
potencie, especialmente en las pequeñas y medianas empresas, la inver-
sión privada en I+D+i como motor de competitividad.

De ahí la importancia de orientar las actividades no económicas 
de los centros tecnológicos hacia un modelo que busca la mejora de 

Primer
L’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-

vencions, disposa, en l’apartat 2.a la possibilitat de concedir, de manera 
directa, les subvencions previstes nominativament en els pressupos-
tos generals de l’estat, de les comunitats autònomes o de les entitats 
locals, en els termes recollits en els convenis i en la normativa regula-
dora d’aquestes subvencions. De conformitat amb aquest article, la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, recull en l’article 168 la previsió 
de concessió directa d’aquelles subvencions previstes nominativament 
en la Llei de pressupostos de la Generalitat.

Segon
L’IVACE, entitat de dret públic adscrita a la Conselleria d’Econo-

mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, té a càrrec seu la 
gestió de la política industrial de la Generalitat i el suport a les empreses 
en matèria d’innovació per a la competitivitat i modernització de les 
mitjanes i petites empreses i àrees industrials, emprenedoria, internaci-
onalització i captació d’inversió, disseny i desenvolupament de mesures 
de finançament del sector privat que no afecte el marc d’actuació atri-
buït a altres organismes, així com la seguretat industrial de productes i 
instal·lacions industrials, la metrologia, vehicles i empreses i el foment 
de l’estalvi, l’eficiència energètica i les fonts d’energies renovables, i la 
gestió de la política energètica de la Generalitat.

Dins d’aquest marc és objectiu fonamental de l’Institut promoure i 
estimular la competitivitat empresarial, el desenvolupament sostenible 
i l’adaptació de les empreses de la Comunitat Valenciana a les exigèn-
cies del mercat, facilitant les actuacions d’R+D+I empresarial, així com 
potenciar la reorganització, reconversió i modernització de les petites 
i mitjanes empreses, i impulsar la seua creació i implantació prestant 
particular atenció al desenvolupament tecnològic, la innovació, la inter-
nacionalització i comercialització.

Tercer
IBV, és el centre tecnològic de referència de biomecànica i salut 

de la Comunitat Valenciana. L’activitat que desenvolupa és clau per 
a fomentar i potenciar la inversió privada en R+D+i, com a motor de 
competitivitat de les empreses valencianes i, donada l’actual situació de 
crisi, assistir a les empreses en la seua recuperació econòmica.

IBV és una associació sense ànim de lucre d’àmbit nacional, cons-
tituïda per organismes públics i privats interessats en el desenvolupa-
ment de la biomecànica al servei dels interessos socials, industrials i 
econòmics.

Constituïx el fi de l’IBV el foment i pràctica de la investigació cien-
tífica, el desenvolupament tecnològic i la formació de personal qua-
lificat en biomecànica, ciència interdisciplinària que – amb el suport 
d’altres ciències biomèdiques – utilitza els coneixements de la mecànica 
i distintes tecnologies per a estudiar el comportament del cos humà i 
resoldre els problemes derivats de les distintes condicions a què puga 
veure’s sotmés.

Quart
Tant l’IVACE com IBV coincideixen en la importància de contribuir 

de manera significativa a incrementar el compromís de l’economia de 
la Comunitat Valenciana amb la innovació i amb el desenvolupament 
d’una infraestructura clau de suport a l’R+D+i empresarial que facilite 
i potencie, especialment en les petites i mitjanes empreses, la inversió 
privada en R+D+I com a motor de competitivitat.

És per això la importància d’orientar les activitats no econòmiques 
dels centres tecnològics cap a un model que busca la millora de la com-



la competitividad empresarial valorando el grado de especialización 
tecnológica, la accesibilidad para las empresas a las actividades de los 
institutos, la capacidad de liderazgo en el desarrollo y la diversificación 
de la economía regional, la excelencia y el impacto de los resultados 
científico-tecnológicos, y la consolidación estructural de un sistema de 
organismos de investigación al servicio del entorno innovador valen-
ciano.

Quinto
En el presupuesto del IVACE para 2022 aprobado por la Ley 

8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022, consta una línea nominativa distribuida a favor de los 
centros tecnológicos de la Comunitat Valenciana (código S8021000), 
que tiene por finalidad potenciar la actividad y la capacidad para desa-
rrollar excelencia en materia de I+D de los centros tecnológicos de la 
Comunitat Valenciana, y en la que figura IBV entre las entidades bene-
ficiarias por un importe de 2.592.344 euros.

La línea de subvención «S8021000 Centros Tecnológicos de la 
Comunitat Valenciana, Apoyo por objetivos», se encuentra incluida 
en el Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo y sus organismos 
públicos.

Sexto
Previamente a esta resolución se ha aplicado lo dispuesto en el 

Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, por el cual se regu-
la el procedimiento de notificación y comunicación a la Unión Europea 
de los proyectos de la Generalitat, dirigidos a establecer, conceder o 
modificar ayudas públicas.

Séptimo
En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 1/2022, de 13 de abril, 

de la Generalitat, de Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat 
Valenciana, los nuevos conjuntos de datos que se generen por la for-
malización y el desarrollo de la subvención otorgada en virtud de esta 
resolución se dispondrá, siempre que sea posible, como conjunto de 
datos abiertos.

En atención a lo arriba expuesto, en uso de las competencias asig-
nadas en el Decreto 4/2013, de 4 de enero, por el que se aprueba el 
Reglamento de organización y funcionamiento del Instituto Valenciano 
de Competitividad Empresarial (IVACE) y de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 168.1. A de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, resuelvo:

1. Objeto
La presente resolución tiene por objeto regular la concesión de una 

ayuda de entre las previstas para apoyar la actividad de carácter no eco-
nómico de los Centros Tecnológicos de la Comunitat Valenciana durante 
el ejercicio 2022, lo que constituye una concesión de subvención en 
los términos previstos en el artículo 22.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones. En ejecución del artículo 168.1.a) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, la subvención 
se canalizará a través de la presente resolución, que servirá de base 
reguladora de la concesión.

Se entiende por actividad no económica lo definido por la Comisión 
Europea en su Marco sobre ayudas estatales de investigación y desa-
rrollo e innovación (2014/C 198/01). En su virtud, las actividades que 
se financiarán a cargo de la presente resolución serán las siguientes, de 
conformidad con el apartado «2.1.1. Financiación pública de actividades 
no económicas» del referido Marco:

– Actividades primarias de IBV, en particular:
• Actividades de I+D independiente.
• Actividades de difusión de los resultados de las investigaciones de 

forma no discriminatoria y no exclusiva.
– Actividades de transferencia de conocimientos cuando todos los 

beneficios generados por estas vuelven a invertirse en actividades pri-
marias de IBV.

– Inversiones para el desarrollo de las mencionadas actividades de 
carácter no económico de IBV.

petitivitat empresarial valorant el grau d’especialització tecnològica, 
l’accessibilitat per a les empreses a les activitats dels instituts, la capaci-
tat de lideratge en el desenvolupament i la diversificació de l’economia 
regional, l’excel·lència i l’impacte dels resultats científic-tecnològics, i 
la consolidació estructural d’un sistema d’organismes d’investigació al 
servei de l’entorn innovador valencià.

Cinqué
En el pressupost de l’IVACE per a 2022 aprovat per la Llei 8/2021, 

de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2022, hi ha una línia nominativa distribuïda a favor dels centres tecno-
lògics de la Comunitat Valenciana (codi S8021000), que té per finalitat 
potenciar l’activitat i la capacitat per a desenvolupar excel·lència en 
matèria d’R+D dels centres tecnològics de la Comunitat Valenciana, i 
en la qual figura IBV entre les entitats beneficiàries per un import de 
2.592.344 euros.

La línia de subvenció «S8021000 Centres Tecnològics de la Comu-
nitat Valenciana, Suport per objectius», es troba inclosa en el Pla estra-
tègic de subvencions de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball i els seus organismes públics.

Sisé
Prèviament a aquesta resolució s’ha aplicat el que es disposa en 

el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, pel qual es regula 
el procediment de notificació i comunicació a la Unió Europea dels 
projectes de la Generalitat, destinats a establir, concedir o modificar 
ajudes públiques.

Seté
En compliment del que es disposa en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, 

de la Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valen-
ciana, els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i el 
desenvolupament de la subvenció atorgada en virtut d’aquesta resolució 
es disposarà, sempre que siga possible, com a conjunt de dades obertes.

En atenció al que s’ha exposat, fent ús de les competències assigna-
des en el Decret 4/2013, de 4 de gener, pel qual s’aprova el Reglament 
d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de Competitivitat 
Empresarial (IVACE) i de conformitat amb el que es disposa en l’article 
168.1. A de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, resolc:

1. Objecte
La present resolució té per objecte regular la concessió d’una ajuda 

d’entre les disposades per a donar suport a l’activitat de caràcter no 
econòmic dels Centres Tecnològics de la Comunitat Valenciana durant 
l’exercici 2022, la qual cosa constitueix una concessió de subvenció 
en els termes previstos en l’article 22.2 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. En execució de l’article 168.1.a) de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, la subvenció es canalitzarà 
a través de la present resolució, que servirà de base reguladora de la 
concessió.

S’entén per activitat no econòmica el definit per la Comissió Euro-
pea en el seu Marc sobre ajudes estatals de recerca i desenvolupament i 
innovació (2014/C 198/01). En virtut d’això, les activitats que es finan-
çaran a càrrec de la present resolució seran les següents, de conformitat 
amb l’apartat «2.1.1. Finançament públic d’activitats no econòmiques» 
del referit Marc:

– Activitats primàries d’IBV, en particular:
• Activitats d’R+D independent.
• Activitats de difusió dels resultats de les investigacions de forma 

no discriminatòria i no exclusiva.
– Activitats de transferència de coneixements quan tots els beneficis 

generats per aquestes tornen a invertir-se en activitats primàries d’IBV.

– Inversions per al desenvolupament de les esmentades activitats de 
caràcter no econòmic d’IBV.



2. Entidad beneficiaria.
La entidad beneficiaria de la subvención es el INSTITUTO DE 

BIOMECÁNICA DE VALENCIA (IBV), con CIF núm. G96361555.

3. Actividad subvencionada
El proyecto objeto de subvención consiste en apoyar la actividad 

desarrollada por IBV en el ejercicio 2022 en materia de I+D indepen-
diente, difusión de los resultados de investigación y transferencia de 
conocimiento y tecnología a las empresas de la Comunitat Valenciana, 
según el desglose de actividades presentado por IBV y validado previa-
mente por IVACE que consta en el expediente.

No obstante, IBV podrá modificar las actividades previstas siempre 
que sigan siendo actividades de carácter no económico y respondan 
a una de las tipologías de actividad incluidas en el resuelvo primero, 
debiendo motivarse adecuadamente en la memoria técnica justificativa 
para que, a criterio del IVACE sean admitidas.

4. Costes subvencionables
Para el desarrollo de las actividades que se subvencionan bajo esta 

resolución, se consideran como subvencionables los siguientes costes 
con las limitaciones que a continuación se establecen:

a) Recursos humanos (personal propio)
Gastos de personal propio de carácter técnico o científico. Estos 

gastos podrán ser imputados en su totalidad cuando dicho personal se 
dedique íntegramente a las actividades subvencionadas, o bien parcial-
mente en función de la dedicación horaria efectiva respecto al total de 
horas trabajadas. Se establece un coste/hora de 40 euros como máximo 
imputable por el personal propio justificado.

b) Costes en servicios externos necesarios para el desarrollo de las 
actividades financiadas, imputados en exclusiva a estas y que se vincu-
len inequívocamente a las mismas.

c) Costes de adquisición, alquiler, arrendamiento financiero (leasing) 
y amortización de activos materiales, como obra civil de carácter cien-
tífico-tecnológico, infraestructuras científico-técnicas y equipamiento 
científico-técnico, incluyendo servidores informáticos y redes de comuni-
cación, necesarios para el desarrollo de las actividades financiadas.

El periodo durante el cual la entidad beneficiaria debe destinar los 
bienes adquiridos al fin concreto de la ayuda será de cinco años para los 
bienes inscribibles en un registro público y de dos años para los bienes 
no inscribibles en registro público, siendo de aplicación lo establecido 
en los apartados 4 y 5 del artículo 31 de la Ley General de Subvencio-
nes; en todo caso deberá mantenerlos durante el plazo de ejecución de 
la actuación financiada.

El coste de amortización de los bienes inventariables se sujetará a 
las reglas establecidas en el artículo 31.6 de la Ley General 9 de Sub-
venciones.

d) Gastos indirectos imputables a la realización de las actividades 
financiadas, consistentes en gastos generales de funcionamiento y gas-
tos de personal propio de gestión y administración, con un coste/hora 
máximo de 40 euros, según el modelo de certificado de gastos indirectos 
indicado en el resuelvo 7.c.6.

e) Otros gastos directamente relacionados con las actividades finan-
ciadas, imputados en exclusiva a estas y que se vinculen inequívoca-
mente a las mismas. Se excluyen los gastos de manutención y servicios 
de restauración.

En ningún caso se considerarán gastos subvencionables los impues-
tos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o compensación 
ni los impuestos sobre la renta.

5. Aportación económica
El IVACE, al amparo de esta resolución, destinará una subvención 

de 2.592.344 euros a IBV durante el ejercicio 2022, a cargo de la línea 
nominativa distribuida a favor de los centros tecnológicos de la Comu-
nidad Valenciana (S8021000) en el capítulo 7 (Transferencias de capi-
tal) para apoyar a la actividad de carácter no económico desarrollada 
por IBV durante el ejercicio 2022.

El importe total de la ayuda de IVACE en ningún caso podrá ser de 
tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos públicos o privados, supere el coste de la 
actividad de carácter no económico desarrollada por IBV durante el 
ejercicio 2022.

2. Entitat beneficiària
L’entitat beneficiària de la subvenció és l’Associació Institut de Bio-

mecànica de València (IBV), amb CIF núm. G96361555.

3. Activitat subvencionada
El projecte objecte de subvenció consisteix a donar suport a l’acti-

vitat desenvolupada per IBV en l’exercici 2022 en matèria d’R+D inde-
pendent, difusió dels resultats d’investigació i transferència de coneixe-
ment i tecnologia a les empreses de la Comunitat Valenciana, segons el 
desglossament d’activitats presentat per IBV i validat prèviament per 
IVACE que consta en l’expedient.

No obstant això, IBV podrà modificar les activitats previstes sem-
pre que continuen sent activitats de caràcter no econòmic i responguen 
a una de les tipologies d’activitat incloses en el punt primer, les quals 
s’han de motivar adequadament en la memòria tècnica justificativa per-
què, a criteri de l’IVACE, siguen admeses.

4. Costos subvencionables
Per al desenvolupament de les activitats que se subvencionen sota 

aquesta resolució, es consideren subvencionables els següents costos 
amb les limitacions que a continuació s’estableixen:

a) Recursos humans (personal propi)
Despeses de personal propi de caràcter tècnic o científic. Aquestes 

despeses podran ser imputades íntegrament quan aquest personal es 
dedique íntegrament a les activitats subvencionades, o bé parcialment 
en funció de la dedicació horària efectiva respecte al total d’hores tre-
ballades. S’estableix un cost/hora de 40 euros com a màxim imputable 
pel personal propi justificat.

b) Costos en serveis externs necessaris per al desenvolupament de 
les activitats finançades, imputats en exclusiva a aquestes i que es vin-
culen inequívocament a aquestes.

c) Costos d’adquisició, lloguer, arrendament financer (lísing) i 
amortització d’actius materials, com a obra civil de caràcter cientí-
fic-tecnològic, infraestructures cientificotècniques i equipament cien-
tificotècnic, incloent-hi servidors informàtics i xarxes de comunicació, 
necessaris per al desenvolupament de les activitats finançades.

El període durant el qual l’entitat beneficiària ha de destinar els 
béns adquirits a la finalitat concreta de l’ajuda serà de cinc anys per 
als béns inscriptibles en un registre públic i de dos anys per als béns 
no inscriptibles en registre públic, sent aplicable el que s’estableix en 
els apartats 4 i 5 de l’article 31 de la Llei general de subvencions; en 
tot cas haurà de mantindre’ls durant el termini d’execució de l’actuació 
finançada.

El cost d’amortització dels béns inventariables se subjectarà a les 
regles establides en l’article 31.6 de la Llei general de subvencions.

d) Despeses indirectes imputables a la realització de les activitats 
finançades, consistents en despeses generals de funcionament i despeses 
de personal propi de gestió i administració, amb un cost/hora màxim de 
40 euros, segons el model de certificat de despeses indirectes indicat 
en el punt 7.c.6.

e) Altres despeses relacionades directament amb les activitats finan-
çades, imputats en exclusiva a aquestes i que es vinculen inequívoca-
ment a aquestes. S’exclouen les despeses de manutenció i serveis de 
restauració.

En cap cas es consideraran despeses subvencionables els impostos 
indirectes quan siguen susceptibles de recuperació o compensació ni els 
impostos sobre la renda.

5. Aportació econòmica
L’IVACE, a l’empara d’aquesta resolució, destinarà una subvenció 

de 2.592.344 euros a IBV durant l’exercici 2022, a càrrec de la línia 
nominativa distribuïda a favor dels centres tecnològics de la Comunitat 
Valenciana (S8021000) en el capítol 7 (Transferències de capital) per a 
fer costat a l’activitat de caràcter no econòmic desenvolupada per IBV 
durant l’exercici 2022.

L’import total de l’ajuda d’IVACE en cap cas podrà ser de tal quan-
tia que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos públics o privats, supere el cost de l’activitat de 
caràcter no econòmic desenvolupada per IBV durant l’exercici 2022.



6. Órgano gestor
Corresponderá al Área de Institutos Tecnológicos y CEEI del 

IVACE la gestión y control de la presente ayuda, así como la compro-
bación de la realización de la actividad no económica subvencionada y 
el coste de esta correspondiente al ejercicio 2022.

7. Obligaciones de IBV
Constituyen obligaciones esenciales de IBV utilizar la subvención 

para desarrollar durante el ejercicio 2022 las actividades de carácter no 
económico a las que hace referencia el artículo 3 de esta resolución, 
acreditar su realización ante el IVACE, y cumplir las condiciones y resto 
de obligaciones establecidas en esta resolución en la forma descrita a 
continuación:

a) Realización de las actividades:
IBV deberá realizar las actividades objeto de la subvención de 

forma que se cumpla la finalidad de estas, respetando lo dispuesto en el 
Marco sobre ayudas estatales de investigación y desarrollo e innovación 
(2014/C 198/01) en lo relativo a las actividades de carácter no económi-
co de un organismo de investigación.

La realización de los gastos que comportan las actividades deberán, 
en todo caso, respetar las prescripciones contenidas en el artículo 31 de 
la Ley 38/2003, General de Subvenciones, entre ellas la de la petición 
de tres ofertas previamente a la contracción de los gastos a partir de los 
umbrales económicos allí previstos.

Solo serán subvencionables los gastos realizados desde el 1 de enero 
de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2022. Sin embargo, el gasto deriva-
do del informe de auditoría podrá realizarse y pagarse dentro del plazo 
de justificación.

IBV se compromete a mantener con el IVACE las reuniones que a 
juicio de esta entidad resulten necesarias para el seguimiento del desa-
rrollo de las actividades subvencionadas y su adecuación a las condicio-
nes previstas en esta resolución.

b) Justificación de la realización de las actividades:
IBV deberá acreditar la realización de las actividades de carácter no 

económico desarrolladas durante 2022 presentando ante el IVACE, de 
manera telemática a través de la web del IVACE, la documentación que 
se indica a continuación en la fecha límite de 17 de febrero de 2023:

– Memoria técnica justificativa con el detalle de las actividades rea-
lizadas, objetivos y resultados obtenidos, siguiendo el desglose que a 
continuación se indica según el tipo de actividad:

• I+D independiente
• Difusión de resultados de investigación.
• Transferencia de conocimiento.
– Plan de difusión de las actividades subvencionadas y acreditación 

del cumplimiento de las obligaciones en materia de publicidad activa 
indicadas en el resuelvo 7.c.11

– Relación de las inversiones subvencionadas a IBV que contenga, 
al menos, la siguiente información: nombre del equipo/inversión, núme-
ro de serie, coste, línea de actividad en la cual se utiliza y fotografía que 
permita ver el logotipo del IVACE.

– Listado de los proyectos con empresas, realizados o iniciados en 
2022, que se derivan directa o indirectamente de las líneas de inves-
tigación financiadas a través de las líneas nominativas S8021000 de 
ejercicios anteriores. El listado deberá incluir el nombre de la empresa, 
si tiene su sede o no en la Comunitat Valenciana, el objeto del contrato 
y la línea o proyecto de I+D con la cual se vincula. En aquellos casos en 
que no proceda indicar el nombre de la empresa o el objeto del contrato 
por cuestiones derivadas de la confidencialidad del proyecto, se deberá 
indicar únicamente «empresa» en lugar del nombre de esta, y en lugar 
del objeto del contrato, el área de investigación en la cual se enmarca 
el trabajo, justificándose en documento anexo las razones de esta con-
fidencialidad.

– Listado con una muestra de los gastos imputados a las activida-
des subvencionadas; en la página web del IVACE se especificarán qué 
gastos deberán incluirse, así como la información que deberá aportarse 
para cada uno de ellos.

– Certificado emitido por la empresa auditora de las cuentas anua-
les de la entidad beneficiaria correspondientes al ejercicio 2022, que 
especifique, de acuerdo con el procedimiento contable de costes de 
IBV, el coste de la actividad no económica, desglosado por concepto de 
gasto, así como los ingresos por esta actividad desglosados por origen 
de financiación que consten en las cuentas cerradas y auditadas. 

6. Òrgan gestor
Correspondrà a l’Àrea d’Instituts Tecnològics i CEEI de l’IVACE 

la gestió i control de la present ajuda, així com la comprovació de la 
realització de l’activitat no econòmica subvencionada i el cost d’aquesta 
corresponent a l’exercici 2022.

7. Obligacions d’IBV
Constitueixen obligacions essencials d’IBV utilitzar la subvenció 

per a desenvolupar durant l’exercici 2022 les activitats de caràcter 
no econòmic a les quals fa referència l’article 3 d’aquesta resolució, 
acreditar la seua realització davant l’IVACE, i complir les condicions i 
resta d’obligacions establides en aquesta resolució en la forma descrita 
a continuació:

a) Realització de les activitats:
IBV haurà de realitzar les activitats objecte de la subvenció de 

manera que es complisca la finalitat d’aquestes, respectant el que es 
disposa en el Marc sobre ajudes estatals de recerca i desenvolupament i 
innovació (2014/C 198/01) quant a les activitats de caràcter no econò-
mic d’un organisme d’investigació.

La realització de les despeses que comporten les activitats en tot 
cas hauran de respectar les prescripcions contingudes en l’article 31 de 
la Llei 38/2003, general de subvencions, entre aquestes la de la petició 
de tres ofertes prèviament a la contracció de les despeses a partir dels 
llindars econòmics allí establits.

Només seran subvencionables les despeses realitzades des de l’1 
de gener de 2022 fins al 31 de desembre de 2022. No obstant això, la 
despesa derivada de l’informe d’auditoria podrà realitzar-se i pagar-se 
dins del termini de justificació.

IBV es compromet a mantindre amb l’IVACE les reunions que 
segons el parer d’aquesta entitat resulten necessàries per al seguiment 
del desenvolupament de les activitats subvencionades i la seua adequa-
ció a les condicions previstes en aquesta resolució.

b) Justificació de la realització de les activitats:
IBV haurà d’acreditar la realització de les activitats de caràcter no 

econòmic desenvolupades durant 2022 presentant davant l’IVACE, de 
manera telemàtica a través de la web de l’IVACE, la documentació que 
s’indica a continuació en la data límit de 17 de febrer de 2023:

– Memòria tècnica justificativa amb el detall de les activitats rea-
litzades, objectius i resultats obtinguts, seguint el desglossament que a 
continuació s’indica segons la mena d’activitat:

• R+D independent
• Difusió de resultats d’investigació.
• Transferència de coneixement.
– Pla de difusió de les activitats subvencionades i acreditació del 

compliment de les obligacions en matèria de publicitat activa indicades 
en el punt 7.c.11.

– Relació de les inversions subvencionades a IBV que continga, 
almenys, la següent informació: nom de l’equip/inversió, número de 
sèrie, cost, línia d’activitat en la qual s’utilitza i fotografia que permeta 
veure el logotip de l’IVACE.

– Llista dels projectes amb empreses, realitzats o iniciats en 2022, 
que es deriven directament o indirectament de les línies d’investiga-
ció finançades a través de les línies nominatives S8021000 d’exercicis 
anteriors. La llista haurà d’incloure el nom de l’empresa, si té la seua 
seu o no en la Comunitat Valenciana, l’objecte del contracte i la línia 
o projecte d’R+D amb la qual es vincula. En aquells casos en què no 
siga procedent indicar el nom de l’empresa o l’objecte del contracte per 
qüestions derivades de la confidencialitat del projecte, s’haurà d’indicar 
únicament «empresa» en lloc del nom d’aquesta, i en lloc de l’objecte 
del contracte, l’àrea d’investigació en la qual s’emmarca el treball, i es 
justificaran en un document annex les raons d’aquesta confidencialitat.

– Llista amb una mostra de les despeses imputades a les activitats 
subvencionades; en la pàgina web de l’IVACE s’especificaran quines 
despeses hauran d’incloure’s, així com la informació que haurà d’apor-
tar-se per a cadascun d’aquestes.

– Certificat emés per l’empresa auditora dels comptes anuals de 
l’entitat beneficiària corresponents a l’exercici 2022, que especifique, 
d’acord amb el procediment comptable de costos d’IBV, el cost de l’ac-
tivitat no econòmica, desglossat per concepte de despesa, així com els 
ingressos per aquesta activitat desglossats per origen de finançament 
que consten en els comptes tancats i auditats. 



En el supuesto de que las cuentas no estén cerradas o auditadas en 
la fecha límite de justificación, IBV deberá presentar este certificado 
sobre una previsión y, con posterioridad aportar, con fecha límite de 
31 de octubre de 2023, una adenda al mismo con las diferencias, en el 
supuesto de que las hubiera, con las cuentas ya cerradas y auditadas.

– A efectos de justificación, se considerará que el gasto subvencio-
nado se ha realizado siempre que haya sido totalmente pagado en la 
fecha límite de justificación.

c) Además de las que se derivan de la presente resolución, serán 
otras obligaciones las indicadas a continuación:

c.1) Ejecutar un plan de difusión de las actividades subvencionadas, 
y crear un acceso público a través de la web de la entidad beneficiaria 
que permita acceder a los resultados de las actividades subvencionadas. 
En tanto que el conocimiento obtenido a partir de actividades de inves-
tigación financiadas con fondos públicos es considerado bien público, 
el acceso ha de ser abierto y libre de barreras económicas, aunque será 
posible establecer condiciones de acceso a la información como el regis-
tro de las personas usuarias y de la finalidad de las consultas.

c.2) Insertar en las publicaciones, ponencias, equipos, material 
inventariable, actividades de difusión de resultados y otros resultados de 
las actividades objeto de la presente resolución, el logotipo de IVACE 
disponible en http://www.ivace.es.

c.3) Cumplir con sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social 
de forma que quede acreditada esta circunstancia no solo en el momento 
previo a la concesión de la subvención sino también en el de reconoci-
miento de la obligación con la entidad beneficiaria por parte del IVACE, 
en los términos establecidos en la normativa vigente en la materia.

c.4) Acreditar de manera fehaciente que la entidad se encuentra al 
corriente en el momento de la concesión de sus obligaciones medioam-
bientales mediante la aportación de la certificación ISO14001 o EMAS 
que acredite el cumplimiento de la normativa medioambiental que sea 
aplicable, o en su defecto, de la correspondiente licencia de apertura o 
autorización para el inicio de actividad, tramitada en conformidad con 
el instrumento de intervención administrativa ambiental al cual esté 
sometida la actividad en las instalaciones en las cuales haya ejecutado 
el proyecto; esta obligación se hará extensiva a la de su sede social en 
caso de que esta no coincida con el domicilio de ejecución del proyecto.

En caso de que ya esté en poder del IVACE y esté vigente, solo se 
tendrá que presentar una declaración responsable al respecto.

c.5) Conservar los documentos justificativos de los gastos corres-
pondientes a la actividad de carácter no económico desarrollada durante 
un periodo mínimo de cinco años.

c.6) Distinguir con claridad entre las actividades económicas reali-
zadas y las actividades de carácter no económico, separando claramente 
la financiación de estas e imputando los costes correctamente a una o 
a otra actividad. En este sentido, con fecha límite de 31 de octubre de 
2022, la entidad beneficiaria deberá presentar los siguientes documen-
tos, referidos al último ejercicio cerrado y validados por la empresa 
auditora de las cuentas anuales de la entidad beneficiaria, según mode-
los facilitados por el IVACE:

– Balance y Cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio anterior 
desagregada por actividades de utilidad económica y no económica.

– Certificación de separación de ingresos y gastos por actividades
– Certificado de gastos indirectos
c.7) Disponer de libros contables y registros diligenciados y otros 

documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la 
legislación mercantil, así como los estados contables.

c.8) Actualizar cualquier documentación presentada que haya sufri-
do alguna modificación.

c.9) Responder de la veracidad de los documentos aportados.
c.10) Comunicar otras ayudas públicas o privadas que haya obteni-

do o solicitado para los costes subvencionados en esta resolución.
c.11) La entidad beneficiaria deberá publicar en los términos pre-

vistos en los principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 
buen gobierno, la información institucional y organizativa del artículo 
6 y la económica y presupuestaria del artículo 8 de la misma. Dicha 
publicación se realizará a través de la página web de la entidad, o bien 
a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta, a la que se puede acceder en gvaoberta.gva.es/tep. Esta 
información tendrá que mantenerse publicada durante al menos cuatro 
años naturales; asimismo, quedarán obligadas a suministrar a la entidad 

En el cas en què els comptes no estiguen tancats o auditats en la 
data límit de justificació, IBV haurà de presentar aquest certificat sobre 
una previsió i, amb posterioritat aportar, amb data límit de 31 d’octubre 
de 2023, una addenda a aquest amb les diferències, en el cas que n’hi 
haguera, amb els comptes ja tancats i auditats.

– A l’efecte de justificació, es considerarà que la despesa subvenci-
onada s’ha realitzat sempre que haja sigut totalment pagada en la data 
límit de justificació.

c) A més de les que es deriven de la present resolució, seran unes 
altres obligacions les indicades a continuació:

c.1) Executar un pla de difusió de les activitats subvencionades, 
i crear un accés públic a través de la web de l’entitat beneficiària que 
permeta accedir als resultats de les activitats subvencionades. Ja que 
el coneixement obtingut a partir d’activitats d’investigació finançades 
amb fons públics és considerat ben públic, l’accés ha de ser obert i lliure 
de barreres econòmiques, encara que serà possible establir condicions 
d’accés a la informació com el registre de les persones usuàries i de la 
finalitat de les consultes.

c.2) Inserir en les publicacions, ponències, equips, material inven-
tariable, activitats de difusió de resultats i uns altres resultats de les 
activitats objecte de la present resolució, el logotip d’IVACE disponible 
en http://www.ivace.es.

c.3) Complir amb les seues obligacions fiscals i amb la Seguretat 
Social de manera que quede acreditada aquesta circumstància no sols 
en el moment previ a la concessió de la subvenció sinó també en el 
de reconeixement de l’obligació amb l’entitat beneficiària per part de 
l’IVACE, en els termes establits en la normativa vigent en la matèria.

c.4) Acreditar de manera fefaent que l’entitat es troba al corrent 
en el moment de la concessió de les seues obligacions mediambientals 
mitjançant l’aportació de la certificació ISO14001 o EMAS que acredite 
el compliment de la normativa mediambiental que siga aplicable, o en 
defecte d’això, de la corresponent llicència d’obertura o autorització per 
a l’inici d’activitat, tramitada de conformitat amb l’instrument d’inter-
venció administrativa ambiental al qual estiga sotmesa l’activitat en les 
instal·lacions en les quals haja executat el projecte; aquesta obligació 
es farà extensiva a la de la seua seu social en cas que aquesta no coinci-
disca amb el domicili d’execució del projecte.

En cas que ja estiga en poder de l’IVACE i estiga vigent, només 
s’haurà de presentar una declaració responsable sobre aquest tema.

c.5) Conservar els documents justificatius de les despeses corres-
ponents a l’activitat de caràcter no econòmic desenvolupada durant un 
període mínim de cinc anys.

c.6) Distingir amb claredat entre les activitats econòmiques fetes 
i les activitats de caràcter no econòmic, separant clarament el finan-
çament d’aquestes i imputant els costos correctament a una o a una 
altra activitat. En aquest sentit, amb data límit de 31 d’octubre de 2022, 
l’entitat beneficiària haurà de presentar els següents documents, referits 
a l’últim exercici tancat i validats per l’empresa auditora dels comptes 
anuals de l’entitat beneficiària, segons models facilitats per l’IVACE:

– Balanç i Compte de pèrdues i guanys de l’exercici anterior desa-
gregada per activitats d’utilitat econòmica i no econòmica.

– Certificació de separació d’ingressos i despeses per activitats.
– Certificat de despeses indirectes.
c.7) Disposar de llibres comptables i registres diligenciats i altres 

documents auditats com cal en els termes exigits per la legislació mer-
cantil, així com els estats comptables.

c.8) Actualitzar qualsevol documentació presentada que haja patit 
alguna modificació.

c.9) Respondre de la veracitat dels documents aportats.
c.10) Comunicar altres ajudes públiques o privades que haja obtin-

gut o sol·licitat per als costos subvencionats en aquesta resolució.
c.11) L’entitat beneficiària haurà de publicar en els termes establits 

en els principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, de 9 de desem-
bre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, la 
informació institucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i 
pressupostària de l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà 
a través de la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP 
– Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot acce-
dir en gvaoberta.gva.es/tep. Aquesta informació haurà de mantindre’s 
publicada durant almenys quatre anys naturals; així mateix, quedaran 
obligades a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota 



concedente, previo requerimiento, toda la información que sea necesaria 
para el cumplimiento por esta de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia que esta requiera, en el plazo de 15 días hábiles desde el 
requerimiento.

8. Pago de la subvención
El pago de la subvención concedida se realizará una vez presentada 

ante el IVACE la documentación justificativa de las actividades sub-
vencionadas y tras su comprobación por el IVACE. No obstante, previa 
solicitud de la beneficiaria, IVACE podrá proceder al pago anticipado 
de la ayuda de hasta el 90 % de la subvención concedida.

9. Control y verificación
Tanto la entidad beneficiaria como aquellas otras personas o enti-

dades relacionadas con el objeto de la subvención, deberán someterse 
a las actuaciones de comprobación, verificación y control financiero de 
la actividad subvencionada efectuadas tanto por el IVACE como por 
cualquier órgano de la Generalitat, y facilitar en todo momento aquella 
información que se solicite en el ejercicio de estas actuaciones, y espe-
cialmente poner a disposición la totalidad de documentos necesarios 
para una pista de auditoría adecuada.

Las verificaciones abordarán los aspectos administrativos, financie-
ros, técnicos y físicos de las operaciones, según corresponda.

La entidad beneficiaria deberá mantener un comportamiento anti-
fraude y colaborar con cualquier otra Administración para evitar com-
portamientos fraudulentos en la sociedad. En caso de que cualquier 
persona tuviera conocimiento de hechos que pudieron ser constitutivos 
de fraude o irregularidad relacionados con las ayudas previstas en la 
presente resolución podrá ponerlos en conocimiento a través del canal 
habilitado a tal efecto por la Oficina Nacional de Coordinación Anti-
fraude en la dirección web:

https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/
paginas/inicio.aspx y del buzón Control Antifraude del portal del 
IVACE: http://www.ivace.es.

10. Minoración y revocación de la ayuda. Reintegro
El incumplimiento por la entidad beneficiaria de cualquiera de las 

obligaciones establecidas en esta resolución podrá dar lugar a la mino-
ración o a la revocación de la subvención en función de las circunstan-
cias ocurridas y de una valoración de estas, y se delega en la Dirección 
General de la IVACE su resolución. En el supuesto de que la subven-
ción haya sido ya pagada, la entidad beneficiaria tendrá que proceder 
al reintegro de la cantidad percibida junto con los intereses de demora 
desde el momento del pago de la subvención en la forma prevista en la 
legislación sobre subvenciones.

La presentación extemporánea de la justificación, sin que se hubie-
ra solicitado y concedido prórroga expresa y en plazo, dará lugar a la 
incoación de un procedimiento para dejar sin efecto el acto de concesión 
de la subvención. En todo caso se garantizará el derecho de la audiencia 
del interesado.

El falseamiento o la ocultación de datos y documentos, puesto que 
afectan sustancialmente la concesión y entrega de fondos públicos, dará 
lugar a la exigencia de responsabilidades tanto en el orden administra-
tivo como en el jurisdiccional competente.

11. Resolución de incidencias
Se delega en la persona titular del Área de Institutos Tecnológicos 

y CEEI del IVACE la resolución de las incidencias que se produzcan 
excepto las resoluciones relativas a las posibles minoraciones o revoca-
ciones de las subvenciones concedidas que se delegan en la Dirección 
General de la IVACE.

12. Compatibilidad de las ayudas
La ayuda concedida será compatible con otras subvenciones, ayu-

das, ingresos o recursos procedentes de cualesquiera administraciones 
o entes públicos o privados nacionales, de la Unión Europea o de orga-
nismos internacionales, y concedidos para la misma finalidad previs-
ta en la presente resolución. Esta compatibilidad estará condicionada 
a que el importe de las ayudas, aisladamente o en concurrencia con 
otras, no supere el coste de la actividad subvencionada, todo esto de 
conformidad con el artículo 65.3.c del Reglamento de la Ley 38/2003, 

la informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència que aquesta requerisca, 
en el termini de 15 dies hàbils des del requeriment.

8. Pagament de la subvenció
El pagament de la subvenció concedida es realitzarà una vegada 

presentada davant l’IVACE la documentació justificativa de les acti-
vitats subvencionades i després de la seua comprovació per l’IVACE. 
No obstant això, prèvia sol·licitud de la beneficiària, IVACE podrà pro-
cedir al pagament anticipat de l’ajuda de fins al 90 % de la subvenció 
concedida.

9. Control i verificació
Tant l’entitat beneficiària com aquelles altres persones o entitats 

relacionades amb l’objecte de la subvenció, hauran de sotmetre’s a les 
actuacions de comprovació, verificació i control financer de l’activitat 
subvencionada efectuades tant per l’IVACE com per qualsevol òrgan 
de la Generalitat, i facilitar en tot moment aquella informació que se 
sol·licite en l’exercici d’aquestes actuacions, i especialment posar a 
disposició la totalitat de documents necessaris per a una pista d’audi-
toria adequada.

Les verificacions abordaran els aspectes administratius, financers, 
tècnics i físics de les operacions, segons corresponga.

L’entitat beneficiària haurà de mantindre un comportament antifrau 
i col·laborar amb qualsevol altra Administració per a evitar comporta-
ments fraudulents en la societat. En cas que qualsevol persona tinguera 
coneixement de fets que van poder ser constitutius de frau o irregula-
ritat relacionats amb les ajudes previstes en la present resolució podrà 
posar-los en coneixement a través del canal habilitat a aquest efecte per 
l’Oficina Nacional de Coordinació Antifrau en l’adreça web:

https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/
paginas/inicio.aspx i de la bústia Control Antifrau del portal de 
l’IVACE: http://www.ivace.es.

10. Minoració i revocació de l’ajuda. Reintegrament
L’incompliment per l’entitat beneficiària de qualsevol de les obli-

gacions establides en aquesta resolució podrà donar lloc a la minoració 
o a la revocació de la subvenció en funció de les circumstàncies ocor-
regudes i d’una valoració d’aquestes, i es delega en la Direcció General 
de l’IVACE la seua resolució. En el cas que la subvenció haja sigut ja 
pagada, l’entitat beneficiària haurà de procedir al reintegrament de la 
quantitat percebuda juntament amb els interessos de demora des del 
moment del pagament de la subvenció en la forma establida en la legis-
lació sobre subvencions.

La presentació extemporània de la justificació, sense que s’haguera 
sol·licitat i concedit pròrroga expressa i en termini, donarà lloc a la 
incoació d’un procediment per a deixar sense efecte l’acte de concessió 
de la subvenció. En tot cas es garantirà el dret d’audiència de l’inte-
ressat.

El falsejament o l’ocultació de dades i documents, ja que afecten 
substancialment la concessió i lliurament de fons públics, donarà lloc 
a l’exigència de responsabilitats tant en l’ordre administratiu com en el 
jurisdiccional competent.

11. Resolució d’incidències
Es delega en la persona titular de l’Àrea d’Instituts Tecnològics i 

CEEI de l’IVACE la resolució de les incidències que es produïsquen 
excepte les resolucions relatives a les possibles minoracions o revo-
cacions de les subvencions concedides que es deleguen en la Direcció 
General de l’IVACE.

12. Compatibilitat de les ajudes
L’ajuda concedida serà compatible amb altres subvencions, ajudes, 

ingressos o recursos procedents de qualssevol administracions o ens 
públics o privats nacionals, de la Unió Europea o d’organismes inter-
nacionals, i concedits per a la mateixa finalitat prevista en la present 
resolució. Aquesta compatibilitat estarà condicionada al fet que l’import 
de les ajudes, aïlladament o en concurrència amb unes altres, no supere 
el cost de l’activitat subvencionada, tot això de conformitat amb l’article 
65.3.c del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 



de 17 de noviembre, general de subvenciones, aprobado por el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, y el artículo 168.1.A apartado c de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda, del Sector 
Público Instrumental y de Subvenciones.

13. Régimen jurídico aplicable
Estas subvenciones se regirán, además de por lo dispuesto en esta 

resolución, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, y por el Reglamento de la mencionada ley, aprobado por 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, así como por lo dispuesto en la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público empresarial y de subvenciones, y por las otras normas de 
derecho administrativo que sean aplicables.

14. Tratamiento de datos de carácter personal.
1. La aceptación de la presente ayuda conllevará el tratamiento 

de datos de carácter personal de las personas solicitantes por parte del 
IVACE, que será la responsable del tratamiento, el cual se realizará con 
la exclusiva finalidad de gestionar la ayuda conforme a lo establecido en 
la presente resolución, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones y su normativa de desarrollo y, supletoriamente, en la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

2. Los datos personales recogidos procederán de la documentación 
presentada por la entidad interesada o por su representante, pudiendo 
acceder en la siguiente dirección web al Registro de Actividades de 
Tratamiento 

http://cindi.gva.es/documents/161328120/167503914/RATGEN004.
pdf.

3. Las personas a que se refiere la presente resolución tienen los 
siguientes derechos:

a) A solicitar el acceso a sus datos personales, la rectificación o supre-
sión de los mismos, la limitación de su tratamiento o a oponerse al mismo, 
para ejercitar los derechos deberá presentar un escrito ante la Subsecre-
taría de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo. Deberá especificar cuál de estos derechos solicita 
sea satisfecho y, si no autoriza la obtención de datos de identidad de la 
persona solicitante o, en su caso, del o de la representante legal, deberá 
aportar la correspondiente documentación acreditativa de la identidad y 
representación. También podrá ejercitar sus derechos de forma telemática 
a través del siguiente enlace: http://www.gva.es/es/proc19970

b) Reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos
Si las personas interesadas entienden que se han visto perjudicadas 

por el tratamiento o en el ejercicio de sus derechos, pueden presentar una 
reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos a través de la 
sede electrónica accesible a través de la página web https://www.aepd.es/

c) Delegado/a de Protección de Datos
En todo caso, las personas solicitantes podrán contactar con el Dele-

gado/a de Protección de Datos de la Generalitat Valenciana a través de:
Dirección electrónica: dpd@gva.es
Dirección postal: Paseo Alameda, 16 – 46010 Valencia
d). Más información de protección de Datos
https://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_

INFORMACION_ADICIONAL.pdf

15. Verificación de datos
1. De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 

de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre de Protección de Datos 
Personales y Garantía de los Derechos Digitales y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados por las 
personas interesadas con la finalidad de comprobar la exactitud de los 
mismos.

2. La potestad de verificación incluye verificar la identidad de la 
persona solicitante o, en su caso, de su representante legal y consultar 
los siguientes datos obrantes en la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones (BDNS): las subvenciones y ayudas que le han sido concedidas, 
incluidas aquellas a las que se les aplica la regla de minimis, y que la 
persona solicitante no está inhabilitada para percibir subvenciones.

de subvencions, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i 
l’article 168.1.A, apartat c, de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Gene-
ralitat, d’hisenda, del sector públic instrumental i de subvencions.

13. Règim jurídic aplicable
Aquestes subvencions es regiran, a més de pel que es disposa en 

aquesta resolució, per la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i pel Reglament de l’esmentada llei, aprovat per Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, així com pel que es disposa en la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sec-
tor públic empresarial i de subvencions, i per les altres normes de dret 
administratiu que hi siguen aplicables.

14. Tractament de dades de caràcter personal.
1. L’acceptació de la present ajuda comportarà el tractament de 

dades de caràcter personal de les persones sol·licitants per part de 
l’IVACE, que serà responsable del tractament, el qual es realitzarà amb 
l’exclusiva finalitat de gestionar l’ajuda conformement amb el que s’es-
tableix en la present resolució, en la Llei 38/2003, de 17 de novem-
bre, general de subvencions i la seua normativa de desenvolupament 
i, supletòriament, en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

2. Les dades personals recollides procediran de la documentació 
presentada per l’entitat interessada o pel seu representant, i hom podrà 
accedir-hi en la següent adreça web al Registre d’Activitats de Tracta-
ment 

http://cindi.gva.es/documents/161328120/167503914/ratgen004.
pdf.

3. Les persones a què es refereix la present resolució tenen els 
següents drets:

a) A sol·licitar l’accés a les seues dades personals, la rectificació 
o supressió d’aquests, la limitació del seu tractament o a oposar-se a 
aquest, per a exercitar els drets haurà de presentar un escrit davant la 
Sotssecretaria de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball. Haurà d’especificar quin d’aquests drets sol·
licita siga satisfet i, si no autoritza l’obtenció de dades d’identitat de 
la persona sol·licitant o, si escau, del o de la representant legal, haurà 
d’aportar la corresponent documentació acreditativa de la identitat i 
representació. També podrà exercitar els seus drets de manera telemàti-
ca a través del següent enllaç: http://www.gva.es/va/proc19970

b) Reclamació davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades
Si les persones interessades entenen que s’han vist perjudicades pel 

tractament o en l’exercici dels seus drets, poden presentar una reclama-
ció davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades a través de la seu 
electrònica accessible a través de la pàgina web https://www.aepd.es/.

c) Delegat/ada de Protecció de Dades
En tot cas, les persones sol·licitants podran contactar amb el/la dele-

gat/ada de Protecció de Dades de la Generalitat Valenciana a través de:
Adreça electrònica: dpd@gva.es
Adreça postal: Passeig de l’Albereda, 16 – 46010 València
d). Més informació de protecció de Dades
https://www.gva.es/downloads/publicados/pr/texto_informacion_

adicional.pdf

15. Verificació de dades
1. D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional octava 

de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals i en l’article 4 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, l’òrgan gestor podrà 
verificar aquelles dades manifestades per les persones interessades amb 
la finalitat de comprovar l’exactitud d’aquestes.

2. La potestat de verificació inclou verificar la identitat de la per-
sona sol·licitant o, si és el cas, del seu representant legal i consultar les 
següents dades que consten en la Base de Dades Nacional de Subven-
cions (BDNS): les subvencions i ajudes que li han sigut concedides, 
incloses aquelles a les quals se’ls aplica la regla de minimis, i que la 
persona sol·licitant no està inhabilitada per a percebre subvencions.



16. Comunicación de la ayuda a la Comisión Europea
La subvención contemplada en esta resolución no se considera 

ayuda de estado en virtud del artículo 3 del Decreto 128/2017, de 29 
de septiembre, del Consell, por el cual se regula el procedimiento de 
notificación y comunicación a la Unión Europea de los proyectos de la 
Generalitat, dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públi-
cas, y no requiere notificación previa por no reunir los requisitos del 
artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, en 
concreto, por ir destinado a la actividad no económica de un organismo 
de investigación y por tanto no suponer una ventaja económica que 
pueda conllevar una posibilidad de falseamiento de la competencia que 
afecte a los intereses comerciales entre estados miembros.

17. Efectos
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente al 

de su notificación a la entidad beneficiaria.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Presidencia 
del IVACE en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente en su 
publicación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente en su publicación, de conformidad con lo esta-
blecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 12 de julio de 2022.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.

16. Comunicació de l’ajuda a la Comissió Europea
La subvenció contemplada en aquesta resolució no es considera 

ajuda d’estat en virtut de l’article 3 del Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i 
comunicació a la Unió Europea dels projectes de la Generalitat, dirigits 
a establir, concedir o modificar ajudes públiques, i no requereix notifi-
cació prèvia perquè no compleix els requisits de l’article 107 del Tractat 
de Funcionament de la Unió Europea, en concret, per anar destinada a 
l’activitat no econòmica d’un organisme d’investigació i per tant no 
suposar un avantatge econòmic que puga comportar una possibilitat de 
falsejament de la competència que afecte els interessos comercials entre 
estats membres.

17. Efectes
La present resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la noti-

ficació a l’entitat beneficiària.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant la Presidència 
de l’IVACE en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació, o bé directament un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 12 de juliol de 2022.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.


		2022-11-23T14:07:55+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




